R E Q U E R I M E N T O  Nº. 842
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento das ruas Veiga Russo e Carlos Corsi, próximo à Escola Estadual Prof. José Pedretti Neto, a sinalização de trânsito está muito precária;

CONSIDERANDO que no início da rua Veiga Russo falta um postinho com placa indicando mão única de direção, e na rua Carlos Corsi, no mesmo cruzamento, a placa de “Pare” está em péssimas condições,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de placas indicando mão única de direção na Rua Veiga Russo e de Pare na Rua Carlos Corsi, principalmente no cruzamento das mesmas, a fim de orientar os motoristas que transitam pelas referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV